CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº   041/2023

ZELÃO, ETHEL GISONDI, JOÃO LOBO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, CEARÁ PANÇA,
GERSON DE CAMARGO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES
FISCAL DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas
as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
PESAR, em virtude do falecimento do Dr. Geraldo Puccini Junior, no dia 28/08/2023.

JUSTIFICATIVA

 O passamento deste estimado senhor entristeceu a todos, pois era querido por toda
população São Lourençana, nasceu em 16/05/1955 e foi admitido em nossa cidade como
clinico geral em 05/04/2006.
 Conceituado médico clinico geral, que durante largos anos desempenhou a sua atividade
em nossa cidade, pautando todo o seu percurso pessoal e profissional pelo caráter, humanismo,
empenho e dedicação que colocava nas funções que lhe eram confiadas, foi muito especial para
toda nossa população, e muito respeitado por todos os pacientes.
 Diante do lamentável fato, prestamos solidariedade a seus familiares, desejando que
Deus os ampare neste difícil momento de perda, mas temos a certeza de que a lembrança do Dr.
Geraldo viverá para sempre em seus corações.
 Registramos então, através desta Moção, as condolências do Poder Legislativo de São
Lourenço da Serra à digna família, solicitando ainda que após deliberação plenária, seja enviada
cópia da presente moção aos familiares.

São Lourenço da Serra, 29 de agosto de 2023.

___________________________________
ZELÃO

VEREADOR

_______________________________               _________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                           ETHEL GISONDI
          VEREADOR            VEREADORA

______________________________          _____________________________________
           JOÃO LOBO                                            WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADOR           VEREADOR

___________________________________         ____________________________________
      CEARA PANÇA                                       EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                             VEREADOR

______________________________________                      ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                 GERSON DE CAMARGO
 VEREADOR             VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br